1556).
1591-1592: Carlo Montigli, Nunt. Fir. (Eps 1587-1594).

Volpi, Gio Antonio * 1514 — D:r en droit—Eps Como 1559.17.IV
1588.30. VIII (f)_ Nunt. Svizz. 1560.25.111-1579.?.VII  Volpi fit 
de nombreux voyages et séjours en Suisse, mais résida toujours 
en dehors du pays, à Como — -j- 1588.30. VIII.

Zacchi a, Luigi * Genova D:r en droit — Avocat consist— Vice 
trésorier de la Cam. apl. Eps Montefiascone 1605.17. VJII—
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1630 (res.)  Nunt. Ven. 1621.12. v-1623.16. Xll „ Préfet des palais 
apostoliques Cardinal 1626.29.1 — -j-1637.

Zacynthus Cfr Zante.
Zambeccari, Pompeo * Bologna — D:r en droit — Baron romain 

Eps Sulmona & Valve 1547.1. VII—1571.8. VIII (-}-) —Nunt. 
Port. 1550. ill-1560.6.VII  Délégué au Concile de Trente — 
f 1571.8. VIII, à Aquila.

Zan the Cfr Zante.
Zante (Cefalonia, Zacynthus)  Evêché en Dalmatie — Evêque- 

nonce:
1563—1565: Gio Francesco Commendone, Nunt. Pol. (Eps 1555— 

1584).
Zilioli (Giglioli), Alfonso * Ferrara — Canon, metr. Padova — 

Utr. Sign. Eef. Eps Anglona 1619.17. VII—1630.24. III (-{-) — 
Nunt. Fir. 1622.20. VIII-1630.24. ill -j- comme nonce à Firenze 
1630. 21. III.

Zorzi (Giorgio) Marino » Venezia Canon, metr. Padova — Utr.
Sign. Ref Eps Brescia 1596.15. XII—1631.28. VIII (-{-) — Nunt.
Fir. 1592.27.11-1596.26. X — f 1631.28. VIII, à Brescia.
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I.

Pie IV à Emmanuel-Philibert de Savoie.

Bref du 1 Juillet 1560.

Pius P. P. IV.

Dilecte fili nobilis Vir, salutem, et apostolicam ben. Cupien
tes insigni quopiam testimonio et tibi ipsi declarare; et cœt.eris etiam 
notum facere paternum amorem quo Nobilitatem Tuam merito pro
sequimur: quamque etiam ante pontificatum eximie dileximus: mit
tendum ad te esse duximus aliquem: qui nostri, et Sedis Apostolicae 
Nuncij munere apud te fungatur: et cum tibi, tum ijs, qui sub di
tione tua sunt, auctoritate nostra ea praestet officia, quae Sedis 
Apostolicae Nuncij praestare consueuerunt: quo interprete négocia, 
de quibus acciderit, ut inter nos agendum sit, commodius agi, ac 
tractari possint. Delegimus autem ad hoc obeundum munus potissi
mum ex praelatis nostris domesticis Venerabilem fratrem Francis- 
cum Episcopum Gebennensem, propter spectatam in uarijs, iisque 
honestissimis muneribus huius Curiae, hominis integritatem, fidem, 
et diligentiam, summamque vitae, ac morum honestatem et religio
nem. Omnino eius nos opera fideli admodum, et opportuna hic liben
tissime utebamur. Sed cum nossemus singulare ipsius erga te stu
dium: quod tibi quoque notum, et perspectum esse minime dubita
mus: carere eo potius nos sustinuimus, quam non quam gratissimum 
tibi Nuncium mittere: sicut eum quidem futurum esse confidimus. 
Hoc igitur nostrae erga te beneuolentiae indicium pio animi affectu 
accipiens ipsum Episcopum aduenientem ita excipere uelis: ut tua, 
maiorumque tuorum erga Sedem Apostolicam deuotione dignum est: 
et super ijs, quae nostro nomine tibi hoc tempore exponet: et de 
quibus teèum eum agere nostro item nomine in posterum contigerit; 
eam illi fidem habere, quam haberes nobis ipsis. Dat. Hornae apud 
Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die primo Julij M. D. L. X. 
Pont:s Nostri Anno Primo.

Ant. Florebellus Lauellinus.

Original sur parchemin 

Arch,, di St., Torino, Mat. Eccl.,
Cat. 1., Negoz. Roma.
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IL

Pie IV à Cosmo I de’Medici, duc de Toscane.

Bref du 2 Août 1560.

Pius P. P. IV.

Dilecte fili, Nobilis vir salutem, et Apostolicam benedictionem. 
Insignis tua erga Sedem Apostolicam deuotio, nosterque eximius 
erga te amor et coniunctio familiae merentur: ut Nobilitatem Tuam 
quibuscunque honeste possimus honoribus et studijs prosequamur. 
Itaque quod ab hac Sede non nisi maximis principibus tribui solet; 
idem tibi propter excellentem auctoritatem et amplitudinem tuam 
esse duximus tribuendum ; ut mitteremus ad te quempiam, qui apud 
te Noster et Sedis Apostolicae Nuncius maneat, nostramque in te 
benevolentiam quibuscunque licebit officijs assidue declaret, tuaque 
et tuorum desideria in nostram cum opus fuerit, notitiam perferat. 
Delegimus autem ex eorum qui apud nos sunt praelatorum numero 
Venerabilem Fratrem Ioannem Episcopum Bononiensem, cuius excel
lens integritas, et iuris utriusque scientia, non solum in utroque refe
rendariorum munere in hac curia, sed foris etiam in regendis ditionis 
Ecclesiae Romanae populis spectata fuit et cognita. Eum igitur cum 
nostra benedictione ad te misimus, minime dubitantes, quin aduenien- 
tem ea benignitate excepturus sis Nostra et Sedis Apostolicae causa 
qua caeteris in locis Sedis huius Nuncij excipi consueuerunt. Cum 
autem non nulla ei ad te mandata dederimus: Nobilitas Tua, et 
hoc tempore et posthac quibuscunque de rebus tecum egerit nostro 
nomine; parem eius orationi fidem habere uelit, ac nostrae ipsorum 
esse habitura. ■ Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo 
Piscatoris. Die 2 Augusti M. D. L. X. Pontifie. Nostri Anno Primo.

(Antonio Florebellus Lavelliuus)

Original sur parchemin.
Firenze, Arch, di Stato, Diplomat., Medic.,

Pergam., Laiche, 2. VIII. 1560.

298 Henry Biaudet, Les Nonciatures permanentes. B II,t

III.

Pie IV à Quido Ferreri, nonce de Venise

Bref du 24 Mars 1565.

Dilecto filio nostro Guidoni S,ae Romanae Ecclesiae presbitero 
cardinali Vercellensi vocato.

Dilecte fili noster Salutem etc.
Cum, sicut accepimus, facultates tibi, dum in minoribus consti

tutus esses et officium nostri istic Nuntii ageres, per nos concessae, 
per tuam ad cardinalatus dignitatem promotionem expirasse dicantur, 
et propterea nos volentes in praemissis opportune providere, facul
tates tibi concessas huiusmodi per promotionem minime cessasse, 
sed semper durasse ac validas fuisse et esse declarantes, tibi, donec 
istic de voluntate nostra permanseris, etiam si cardinalis existas, 
quod dictis facultatibus uti illasque exercere libere et licite possis 
et valeas in omnibus et per omnia, perinde ac ante promotionem 
huiusmodi poteras, auctoritate apostolica tenore presentium conce
dimus pariter et indulgemus; necnon per te illarum vigore gesta 
valida et efficacia fuisse, esse et fore personisque, quas ea concernunt 
et concernere poterunt, in futurum omnino suffragari posse, sicque 
per quoscunque iudices et commissarios, sublata eis quavis aliter 
iudicandi et interpretandi facultate, indicari et definiri debere, ini
tum quoque et inane si secus super his a quoquam, quavis auctori
tate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari decernimus. Non 
obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis 
caeterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xxiiij martii 1565, 
anno 6°. (Caesar Glorierius.)

Brouillon original
Arch, du S. S., Arm. 42, vol. 22 

n:o 115, fol. 169.

— Dilecto filio nostro Alexandro S. R. Ecclesiae presbitero 
cardinali Cribello vocato.

ut supra usque ad finem.
Datum Romae apud S. Petrum etc. die xxvij martii 1565, a° 6°.
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— Dilecto filio nostro Prospero S. R. E. presbitero cardinali 
de Sancta Cruce vocato.

Datum ut supra.

— Dilecto filio nostro Ioanni Francisco S. R. E. presbitero 
cardinali Commenduno vocato.

Datum ut supra.

— Dilecto filio nostro Zachariae S. R. E. presbitero cardinali 
Delphino vocato.

Datum ut supra.
Caesar Glorierius.

IV.

Le Cardinal secrétaire d’Etat à l’archevêque de Naples
6 Sept. 1586.

Molto Ill1110 et Rm0 Src come frello. Volendo N. Sre mandare un 
Nuntio in Polonia, ehe assista ai bisogni di quel Regno appresso un 
Rè, il valore, et vertu del quale è meritamente in molto stima 
appresso S. Bne; et con la dottrina, destrezza, et prudenza sua, tratti 
fruttuosamente li negotij di questa Sta Sede, et con l’integrità et 
essempio de la vita et costumi suoi sia di beneficio à le cose de la 
religione et d’edificatione à quei popoli, et gli alletti ancora con la 
nobiltà et con lo splendore. Ha fatto elettione de la persona di
V. S. Illnia per l’opinione ehe ha, ehe in lei concorrano lutte le 
sopttc conditionij ; et confida, ehe per servitio di S. Cliiesa et S. Bne, 
V. S. sia per pigliare molto volontieri questo carico. Onde quando 
cosi sia la S. V. Rma potra porsi à l’ordine et venirsene a Roma per 
potersi incaminare al viaggio suo quauto prima. Che tanto Sua Sta 
m’ha imposto, che a suo nome io le scriva. Et dio N. Src la pros
peri, et conservij. Di Roma, a li 6. di sette 1586.

D. V. S. molto Ill. et Rma corne frello osserte
Il Card Azzolino.

Arch, du S. 8., Nunz. Pol., vol. 23, f. 11.
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V.

Mémorandum de Gratiani au Cardinal secrétaire d’Etat au 
sujet des affaires de Pologne en 1587.

Da la morte del re Stefano di Polonia nascono due grandi 
incomodi à le cose publiche. Uno, la perdita che s’è fatto d’un 
principe non solo catholico et pio, ma valoroso et prudente et già 
di chiara et stabilita reputatione: con la quale ne l’occasioni che 
sogliono apportare i tempi poteva essere di grand’uso alia christia- 
nità, tanto contra Turchi, quanto contra heretici. L’altro, il pericolo 
nel quale per questa morte è venuto di nuovo il regno di Polonia: 
ch’essendo, et per la grandezza et per le forze et per il sito, un 
vero antemurale de la christianità, opposto à moite barbare nationi, 
non puô cadere, che non si tiri dietro gran ruina et non apra una 
gran porta à gli nemici de la nostra fede. Ond’è grand’argumento 
de la pietà et de la sapienza di N. Src il dolore che la Sta sua hà 
mostrato di questa morte: et la cura che piglia di dar mano à 
l’elettione del nuovo rè.